
RejsĚík.

Stránfg
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 5

Wodlitbt ranní. 
pobožné wzdechnutí P pánn Bohu .... 9 
Modlitba, aby Bůh « námí dle swé sw. wůle Hniti 

ráčil 15

Wodlitb» pit oběti mssi swaté.
Raždodení bobry úmys a obětowání msse sw. .16 
modlitba po mssi swatě 40

Modlitb tající.
Modlitba před sw. spowědí.................................................... 31

3iná modlitba................................................................................. 33 
modlitba po sw. zpowědi .......... ............................................. 34
Pobošné roziimání a modlitba před sw. přijímáním . 35

Wzbnzení míry...........................................................................36
Wzbuzeni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Wzbuzení naděje...................................................................37
wzbuzení . ........................................................................................ .........

Poděkowání po sw. přijímání........................................................39

Rozličné modlitb» a litanie.
íiianie o neisw. jménn 3ežíš.......................................................41
gitanie loretansá................................................................ 47

Salvě Regina ........ 51
•litanie o w^eá) ..........................................................53

šalm 69. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
modlitba 3a země pána............................................................... 63
Modlitba za wsseob. potřeby wesserého Fřesťanstwa 63

Wodlitb» f swatim a swěticím Božím:
Modlitba F Panně Marii...............................................................65

3iná F matee ........................................................................................ 66
modlitba P swutému, jehoš jméno tobě na Fřtu swa 

těm báno............................................................................. 66



Pifně ranní :
při wstáwání 3 loje: 1. We jménu Otce i Syna . 85

2. Bože, F pomoci nassi rači3 pospíssiti ... 84
3. 3itra jfme se dočkali ...... 85

Před mss fwatou: 1. Minula noční hodina , . 86
2. Diky Bohu .. ......................................................................... .........

Modlitba f sw. cyrilln a Methndin
Stránfa

. . . 67
DiFr sw. bisupům těmto 3a zwěstowání sw. míry 67

zodlitba F íw. 3osefu " . . . . . TO
Via den sw. petra a Pawla . . . . 10

& sw. 3 a tni nepomuďémn . . . . TI
8 sw. Wácslawu . . . . . . TI
R sw. Blajeji .... . . . T2
R sw. Floriánu . . . . . . 73
& íw. Srantisu Kaw. . . . . . 73
R iw. Antoninu . . . . - . . 73
K sw. Leopoldu . . . . . . 74
R fw. Wjtěcu . . . . . . 74
R sw. Wítu .... . . . 74
R sw. Anně .... . . . T5
B sw. Barboře . . . . . . T6
R sw. gucii .... . • . . 76
& sw. Apoleně, . . . . . . 76

na den fw. inaři magdaleny . . . . TI
Modlitbi wečerní . . . . . . T8

MTodlitba froussená 3a odpusstění hřichůw . . 19

Písně wečerní:
1. pod wečer twá čeládka.....................................................88
2. © drifte swětlo a náš dni .... 89

při Eladení se na lože: 1. riaw^tiw, Boje, ten . 90
2. Meš to swětlo denní mine.................................................... 91

, Qíseň w noci: chwalte 6ospodina .... 91

• 2
 5

3 8 • F
 

e <
3

= 5
« 

85
 

9=
 

3 C
* 

' g 2 A
- 6 B,

 
« #

 
o 2 -t 8 2

,

Oři ranní mssi swaté: Sóje, před tmou welebností . 92 
& pojednání s neisw. swátostí : Swatý, swatý swatý 97 
při welfýc TIužbác Božic. (Před f^aním): 1. Otče

náš, milý pane................................................................... .........
2. Otče lidstwa padlého................................................................98

Po Fázaní: 1. Pochwálen budiš Páu 3ůh náš . 99
2. PoděFnjmeš nyní.........................................................................100



5 # d 5
Při asperges : Asperges me Domine .... 101

Mebo : Pofropiš mne yzopem..................................................102
Riebo : Pofrop mne yzopem. Pane .... 102 

Při wystawení neisw. swátosti : Poflefni na folena 103 
při spiwané, mssi jwaté: 3de w fronssenosti padáme 104 
& pojednání: 1. Pange lingua gloriosi . . . 108 

2. Šlam iazyku důstojného 100 
Před cwičením Fřesť.: 1. 3ehnej, o dusse přeswatý . 110 

2. Dej, o Kriste, nebes Přáli . . . . 111 
3. Sóje, Dtče, sesliš nám 111 
4. Přij8, ^watý dusse 112 

po křesť. cwičení: 1. Rač, pane, sowům pojednat . 112 
2. Rač, o Kriste,   113 
3. Blahoslawme swětů Pána 113 
4. Sóje, tobě wzdáwáme . . . . . 114 

písně messní pro wssedni dny: 
W pondělí : Před tebou se Planíme ; . . . . 114 

R pošehnání : Pia Polena padejme .... 121 
1 úterý: Pozdwihni se dusse 3 prachu . . . 122 

& pojehnání : S nebe fe teb sponsstějte . . 126 
We středu : Pia swé twáře padáme .... 121 

& pojehnání: Swatý, swatý, swatý . . .91 
We čtwrtef : připramme fe P slyssení . . . 132 

& pojednání: chwal Faždý e radostí . . . 136 
W pateP: Co na hoře Ralwárii .... 131 

R požehnání: 3ešíssi nejsladssi .... 143 
W sobotu : maria, dnes P twémn trůnu . . .143 

& pojehnání: Dříwe, nejli odejdeme . . . 141 

2. Týden.
W neděli (při ranní mssi sw.) : 3ačíná se, Ponat . 148 

R pošehnání : O Sóje, zde fe tobě Planíme . . 152 
při zpiwané mssi swaté: Ci Sóje, fe Poříme . . 152 
1 pondělí : Zmatou oběť začínáme .... 156 

& pošehnání : Sóje Otče, wssec praotců chwála . 160 
W úterý: My twé w sroussenosti . . . 160 

& pošehnání: Sóje, wsfecko ftwoření . . . 164 
We středu : Srdce ať wděr projewnje . . . 165 

R požehnáni: (Jafo na stránce) .... 152 
We čtwrtef : ®tře náš, my přicházíme . . . 169 

R pošehnání: 0 3ejissi nejmileiss .... 113 
W pateP: 3de, pane, před tebou .... 173 

E požehnání: Rriste, pro twé rány swaté . . 116 
W fobotu: Otče, příjale oběť s zalibením . . 116 

8 pojehnání : Sem pospěsste, 6 Fřesťané . . 119 



Š. Eýden. Stránta 
w neděli (při ranni mssi sw.) : Tobě, Seje, twůrče 180 

R požehnání : SFrýtý Seje, my se ti Haníme . 184 
při spíwané mssi sw. : W duchu úcty F tebe . 184 

w pondělí: En w chrámě twém Flečíme . . .188 
8 požehnání : Swatý, swatý, swatý . . . 190 

W úterý : Tehe (Dtie, welebiti .... 190 
R pošehnání : • 3ežíssi, wiz ,nassi poflonu . . 195 

We středu : Bpže ©tře, přicházíme .... 194 
& požehnání : 3ežíssi, swé stádo žehnej . . . 196 

We čtwrtef : my w chrám twůj přicházime . . 197 
& požehnání : PojSte, chwalte w poFloně . . 200 

W páteř : W Froussenosti srdce swého . . . 201 
R požehnání : 3dráw bud, předobrý 3ežíssi • . 204

W sobotu : Důměrně sem přistupujme . . . 204 
požehnání : 'Klanínie se ti, anděIsý chlebe . 206

K fončení sInjeb Bošíc : 1. přijmi, Seje dobrotiwý 201
2. Ach, neoponsstěj nás . ...... 207
3. Blahowená panno.............................................................208

Po růjenci : přijmi, ó matřo milosti .... 208

$ísně pro čas adwentní:
Prozpěw přede mssi sw. rorátni : Ecce Dominus veniet 210 

Ejhle, 6ospodin přijde 211 
Rosu dejte nebesa 212 

w neděli (při rorátni mssi sw.) : Wyros nebe spa- 
(itele 215 

R požehnání : Wjleť, 6 buffe, ř wýssině . . 215 
při spíwané mss sw. : Sesli rosu s nebe . . 216 

W pondělí : 5 nebe pofel wychází .... 220 
W úterý: ©tèe   222 
We středu : Rosu bejte oblaFowé .... 224 
We ctwrtek; Wítej 3ezu Kriste .... 228
W páteř : Čeho; báwno proroci . . . .251
W sobotu,: Sbrama bu8, panno Maria . . . 254
Obecné písně adwentní : 1. Sle, přijde pán Spasitel 256

2. Wesele jpiroejme '........................................................ .......
5. Poslán jeft archanděl............................................................. 240

Pífně pro čas wánoční:
1. Narodil fe nám spasitel............................................................. 241
2. Marodil fe nám Kriftue pán . . . .244 
3. Posonchejte, Fřesťané . . . . . . 244 
4. chtíc, aby fpal 248 



étrínt«
pí(en o (lawno(ti obřejání páni, (pólu no« 

wé^o roPu.
©íté (e nám narobilo........................................................................240
Via (lamnoft sien?, páné neb (m. tře$ Prálô.
Tři Přáli umítali...................................................... . • 250

Via (lamno(t nejím, jména^ejíé.
1. 3aP J rána procitnu 252
2. po^málen buS pán 3ejÍ0.................................................. 254
3. © 3c3ÍěPn (panilý........................................................................ 258
4. Ube jft můj ‘Scjíffi, lájľo moje .... 200

^ifne poftnú

Via popeleční (třeba: IXftan bnbbo a plefání . . 261
W neběli (pri ranní mf(i fwaté): přiftup,, buffe v 263 

Před obpolebním Pájaním: Splač, ^řiffníče jalo(tt 266 
W ponbelí: $ij jfem boft pracomal .... 269 

K požehnáni : ÚPřijomaný drifte .... 214 
W úterý: 0 jaP meliPý jft pane .... 2T5 

jR požehnání: jiíbám pane 2TT 
We (treba : HřefťanfPá buffe rojmajuj . . . 218 

R požehnání : © WyPupiteli 282 
We čtmrteP: ^oro ©liwetjľá 282

K požehnáni : 3bráw bab (pafíteli .... 286 
W páteP: ítrifte, maj (pafiteli 286

■R pojednání: (3«Po n« (tránce) .... 265 
©berné pí(ne po(tní: 1. Мф, můj nejflabffí ЗФ(П • 288 

2. pobleb, o člomeče, jaP m »rifta . . .290 
3. © ^řífíníče, mem P (rbci 293

© melPý páteP a bílou (obotn u bojí^o ^robu: 1. £»o= 
Ponáno jeft, (mrt ple(á........................................294

2. "Rbpj wečer bemátá........................................................296 
pí(ne o (m. Příji: 1 Smatý Příji tebe ctíme ............ 303

2. Rbyj № myfflení ufmrcení.................................................. 304
3. pojbramen bab, (m. Příji ....'. 30T 

pífně o boleftné matce Potí: 1. PTaria, pob' Príjem 309
2. ttíatPa pláče, ruce (píná.................................................. 312 
3. proč ítTaria, proč (t taP naríPáe .......................315 
4. Stála matPa litující.............................................................324

^Jíftté pro caé tDelifonucttí.

Při flawno(ti wzEříssení a mečer na bílou (obetu:
1. Třetího bne w(tal (twořitel .... 326
2. IPitalP jes této dbroíle..................................................328

Po wzFřisseni: We(el (e nebce Prálowno . . . 531



í

Stránfa
Ra 8o3i hod (při ranní mssi swaté) : plesej wssecko 

stwoření....................................................................... 332
při welFýc slubác, ožíc (při Fropení lidu): Poj- 

tej F oltáři Fající 334 
při zpíwané mssi sw. : 3áFlad církwe jest na sále . 335
W Fříjomé dny při processi : 1. Přísný soudce . . 339

1. Slyš, o Boje, 0 nebe swého .... 342 
• na nebe wstoupení páně: Wstonpil pán Rristug 345 
Pifeň swatodussní (při zpíwané mssi swaté): uc ' 

 
Pisně o neisw. Trojici Boji: 1. • Trojice neiswět. 352 

swatý 0 nebe stupuje 346

2. 0 přeswatá   353

• flawnosti Bojího Těla. 
pifeň messní: Rlaníme fe Kriste tobě . . 354 
při processi: Pospěssme w rychlosti . . . 357 
pifeň u prwniho oltáře: Sestupte andělowé Bojí . 361 
i druhého oltáře: Vrbino Bošfé lafawosti . . 361 
1 třetino oltáře: Křeftané, sneste Iíbýc Ewítí > . 362 
11 čtwrtého oltáře: • na^e fpáfo, drifte parte . 363

Písně o neisw. swátoti oltářní.
1. C^wal, Sióne, .. ...............................................................................363 
2. 3 lásy 3ežíssi raněný ....... 366 
pifeň F sw. přijímání: 2ndělfý chlebe .......... ........... . 368

Písně Marianské. 
messní o slawn,, mariansýc : 0 maria, útočisstě . 369 
Obecné : 1. TisicErát pozdrawnjeme tebe . . . 372 

2. matko Bojí neslýcháno   
3. naria, maria nad flance jasněissi . . . 316

4. 3dráwas deero Boha Otce . . . . 378
5. Raždého dne, chwály hodné . . . . 381
6. 0 Maria, moje radost..................................................385
T. (1 čas drahoty:) R tobě matko . . . 386
8. (3dráwas Maria.) 3dráwa bu8 Maria panno . 389

0 slawnostec mariansFýc.
0 neposFwrněném početí Panny Marie : 3dráwas 

Paní přeswatá, 390
Via den zwěstowání Panny marie : Welebný 0 nebe

Sofel wrssel ....... 394 
awnos na nebe wzetí panny Marie : úzkosti 
fmrti sprosstěna   396

Ra den neposkwrněného Srdce blahoslawené Panny 
Marie: Matko swatá usslechtilá .... 398



"mgmmp-----——- 

trnfa

Mta swátef blahosl. panny Marie : 5«fná ^wěsbo . 401 
'Cla lawnost přesladkého jména „maria" : maria ! . 

ó jméno plné slasti 403

Pisně o ®n>étcí^ a wěticíc
© fw. Hosefn : čistoty nejErásnějsi Fwítkn . 40T 
© fw. Šloriánn : Swaiý 3oží mučedniku . . . 409 
© sw. 3anu Mlepomucém: 1. Boha mého wsýwám 413 

2. Miejsem samásán žádnému . . ". . . 414 
3. Ham ideš 3cne, Fant pospicháš .... 415 
4. Cifíďrát bnb pozdrawený, ó můj měrný patrone 418 

0 fw. Aloisin : 'Rwittn б nebe, něžný, Frásný . . 421 
* 0 fw. Petrn a Pawln : pějme sláwu w tento b.en . 423 

0 sw. Cyrilln, a methoději : 1. Aposstolfýc mujů 
фш41у spíwejme krajané 425 

2. &watí bratří зе Soluně 429 
© fw. Anně : 1. chwalne, ctěme fw. Annu . . 431 

2. 3á iem fí wywolil 3a офгапп .... 433 
Па ben wssec Swatý$ : © ffťaftnť 393 suhowé . 434 
© fw. 'Kateřině: Па Sionsé hoře FwiteF Fwete . 435

Písně obecné. 
©tře nii, jenš isina nebesic 439 
<las misstonáků : Sn£ ti tento šiwot bal . . 440 
modlitba Páně : Pakliš frbce w trampotě . . 443 
pisně fw. Wojtěcha : 1. 6ospodine, ulituj náe . . 445 

2. Swatŕ Bože, fwatý, silný 445 
písně ja nrobn point: 1. pane, racis pojebnati . 445 

2. 1ssemohoncí 6ospodine 440 
W cae welfého sucha : 1. Rač fe F nám Pane, sloniti 441 

2. Sose, Abrahámůw . . . . . . 449 
3. Sípe, o Bože б nebe swého .... 451 

4. Bože na wřsosti   453 
W ёаб dlonho trwajícíc desstů : óospodine wsseme- 

  454 
W ёаб nakašliwé nemoci: pane nebes, mocný fwěta 

wlábce 456 
chwalozpěw na poděEowání Bol;u 3a udělená bobro= 

dini : Sose, ^wálíme tebe 45T

^tfne ja mrtwé.
"Re misi fwaté zádussní: 1. Odpóčinutí wěřné . . 460 

2. W ten ben hněwu hroznotmawý . . . 463



Stránta 
5. Requiem : PoFoj wěčný................................................465 

Dies ir: 5růza pojme nás w ta chwili ..... 465 
Recordare: připomeň, 3ežíssi sobě ... .......... . 466

Ppísně obecné ja mrtwé : 1. Maria! matko milosti . 466 
2. (3alm 129. můje fe téš o řafe postním spíwati:) 

3 hlubofosti mé    
Vía hřbitowě: 1. ibě spíme tuto m Flidném hrobě 410

2. Ma hrobec tu uyni stojíš............................................. .......
Ia dussičky: 1. Odpočiňteš (w pofoji) . . . 471

2. Odpočiňteš w pofoji........................................................ .......

Kiskem A, Lanbfrasa a Syna w Sinbřichowě rabct.


